**I** De zīzānijs.  
i. de occultis pec  
catoribus

**H** Stragz. id ē  
malos esse cū bo  
nis

**T** triticū. ar.  
ab q̄nē vīb⁹ i  
terfēcū ē ab vno  
de trīb⁹ si dubita  
tur a quo q̄ rati  
one dubitationis  
omīes debēt p̄mo  
ueri q̄a rōne dubi  
tatiōis supflua et  
viciola tolerātūr  
• xiiij. q. ii. nō elīe  
mus. exē de sepul  
tūris. sacrīs. simile  
• xiii. q. v. tenīz  
et sanctiū est im  
pūntum tē. ff. de  
penis. absentē ar.  
cōtra de pe. di. v.  
si qui vero. ff. ad  
• l. acquit. qua vīt  
neratus. **I**te est lī  
ar. q̄ rōne onexio  
nis p̄mititur q̄d  
alias non lī sic. lx  
xxi. di. cū omīb⁹.

ff. de minor etiā  
et quid iuris sit de  
ts in qōmō nota  
ui. b.

**a** **C** Neq; marga  
ritas. s. xliij. dī. in  
mandatis

**Q** **V**anto. ar.  
Ex hoc capi  
tulo q; non nocet  
taciturnitas q; nō  
p̄dest stradiō  
vt notaui. xxviii.  
dī. dī acom

**A** D mensam.  
pmittim⁹.  
ad ts ut eos lucere  
mur. vt. xxiiij. q.  
iiiij. infideles. cū  
iudeis tñ non pos  
sum⁹ om̄edē. vt. x  
xviii. q. i. oēs. sed  
nec hodie cum pa  
ganis licitu ē cō  
medē cū ip̄i disce  
nāt cibos sic et iu  
dei ts ḡ e causa q;  
re possimus con  
mūcare pagans  
et non excōicatis  
cū tñ et illi sint mē  
brū diaboli ut eos  
lucrifaciamus. tñ  
ideo quia nō mul  
tu curarent lz eos  
vitaremus. cū ex  
cōmunicati erube  
scant si non cōmu  
nicatur eis vt. s.  
e. audi

**b** **C** Suideter. vel  
teste. ḡ alijs cō  
tra seipm fert sen  
tentia vt. xxi. dī.  
nūc autē. ar. otra  
q; nemo sibi impe  
rare p̄t. vt. ff. de  
arbi. l. penul. me  
lius tñ est si ts fa  
ciat auctē supio  
ris. h̄. de pe. dī. i. in  
actione

**c** **C** Questione. id  
est distinctione

**F** **C** De penitētia.  
h̄. de pe. dī. i. q. It  
sicut

**g** **C** Prefinito. in  
cena domini

**b** **C** Qua sūia. sic  
iudex secularis p̄t  
aliquez excōicare  
id est a legitimis  
actibz phibere ut  
ff. de pe. moris.

**i** **C** Engeltrudā.  
s. iii. q. iii. c. vlt.

**k** **C** Si q̄s domū.  
xvii. q. iii. si q̄s  
domum

**l** **C** Supra. s. v.  
q. ii. c. ii.

**m** **C** Ab igrēssu.  
G. hic vīdī senti  
re q; qui clericum  
verberat tantum  
est separatus a fa  
cramētis et ab in  
gressu ecclie. neq;  
obstat ille canon  
si quis fuitēte. nā

oculcātes. illi sine dubio de quib⁹  
dñs dicebat i euāgelio. Nolite mī  
tē sanctū canib⁹ neq; margaritas  
an̄ porcos ne forte oculcēt eas pedi  
bus suis et ouerſi dirūpat vos. Iste  
est ergo iebuseus id est cōcultatio  
qui indigri audiūt verbū dei. et cū  
audierit neq; vt infideles discedūt  
neq; p̄manēt vt fideles. sed p̄cepta  
mīsteriorū noticia et fidei n̄re secre  
tiorib⁹ p̄scrutatis ouerſi postmodū  
impugnant nos. et stradiōibus  
suis corda n̄ra disruptūt et oculcā  
tes ḥbi dñici margaritas et orna  
mēta fidei maculantes. De istis er  
go dicitur. q; nō potuerūt eicē filij  
iuda iebuseū de ihrl̄m vslq; i hōdier  
nū dīe. **I**te idē supra. xij. pp̄has  
**P**orci et camib⁹ sānta nōn sunt  
**Q** Vando ergo vir cōmittēda  
eccāsticus et prudens atq; in  
tellīges multas impietates in ea q;  
vocatur domus dei esse cognouerit  
et nō solū multis fz et fōtes et q; op  
p̄mē possint iusticiā et intātū docto  
rū rabiē p̄cessisse vt accipiāt p̄mū  
in iudicio et om̄ia p̄ munib⁹ faci  
ant. paupes deuitent in portis et au  
dire ostēnant. Taceat illo tpe ne  
det sc̄m camib⁹ et mittat margari  
tas an̄ porcos q; ouerſi oculcent eas  
et imīteretur ilxremiā dicentē. solus  
sedebā q; amaritudine repletus e  
ram. **I**te iohes crisostom⁹ i ep̄i  
stola ad hebreos. **C**ū pagano cō  
medere fz cum excōicato non licet  
**A** D mensam quippe paganoz  
Si volueritis ire fine vlla p̄hi  
bitoe pmittim⁹. Si em̄ quis frater  
nomīnatur inquit inter vos tē. fra  
trē in hoc loco oēm fidelez simplicē  
intellige nō monachū tñ. Qui d̄ est  
aut q; fraternitatē vocat. nisi laua  
crū regnātōnis qd̄ facit posse voca  
ri deū p̄rem om̄ipotentem. si quis in  
quit noiat⁹ frater fuerit formicatō  
aut auarus aut ebriosus. cū h̄moi  
nec cibū sumere debetis. Cū aut de  
pagans agēt. nō ita. fz si quis vos  
vocauerit ex infidelibus paganos si  
gnificās et vultis ire. om̄e qd̄ appo  
nitur vobis om̄edite. si quis frater  
ebriosus noiatur tē. O quāta inte  
gritas. Nos nō solum nō fugimus  
ebriosos fz etiā imus ad eos parti  
cipātes cū eis. **I**te idētē itaq; ex  
pmissis auctatibus appet q; eoq;  
om̄umōnē vitare nō cogim⁹ qui sen  
tentia notati nō sunt. fz et ipi⁹ sen  
tentie notatio multiplicitē intelligit̄.  
aliquā enim arcetur quis a limītib⁹  
ecclie et a om̄iōne corpis et sangm̄s

xp̄i. Vel teste oscia iuxta illud ap̄si.  
p̄bet se hō et sic d̄ pane illo edat et  
de calice bibat. q; q; indigne mādu  
cat et bibit iudiciū sibi māducat et  
bibit. **I**te illud p̄sp̄eri. facilius sibi  
deum placabunt tē. require infra i  
causa Maleficijs impeditus. q̄stio  
p̄ma de penitētia. Vel ecclastica sen  
tētia. sic penitentes quib⁹ tpe p̄fim  
to bñficiū recōciliatōis impendit h̄  
sentētia excoicatio vocatur. q; a cō  
mūione corpis et sangm̄s xp̄i nota  
tū phibet. sicut et adaz ab esu lignī  
vite excōicatus ē a dicēte dño. Vi  
dere ne forte sumat de ligno vite q;  
sentētia nō sepatur quis a osortio  
fidelū. Est et alia sentētia q; anathē  
ma vocat. q; quisq; sepāt etiā a con  
sortio fidelū de qua sup̄ dcm̄ ē. Cū  
excōmūicatis nolite oūicāe. hāc dī  
stinctōnez cuiq; licet adūtere ex au  
toritate iohis p̄pe. engeltrudā vxo  
rem bosonis tē. Requiere sup̄ in cā.  
quidam ep̄us a p̄p̄ria sede deiectus  
**I**tem ex auctē eiusdem. si quis do  
mū dei violauerit tē. require. **I** m  
cā. qdā p̄sbr infirmitate grauatus  
**I**tem ex auctē filuestri pape. p̄nti d  
creto censemus tē. require supra i  
cā. In infamiaz cuiusdam ep̄i. Ju  
hāc ergo distinctōnez intelligenda  
ē illa auctoritas innocētij. Si quis  
suadēte diabolo tē. vt. **I** m cā qui  
dā p̄sbr. ut iux ethiologā vocaboli  
anathemati id ē sepatōni s̄biaceat  
q; in edictū illud inciderit. q; a cor  
pore et a sangne xp̄i ab ingressu ec  
clesie se alienū fac q; impias manus  
in clericū mīcē ausus fuerit. q; etiaz  
a nullo ep̄o absolui id ē more peni  
tētū recōciliari p̄t. et nisi p̄mū apli  
co ospectui se representare curauerit  
**I**llud aut petri de clemētē. si mīmī  
cus est iste clemens tē. de sūia nota  
tis intelligendū est. sicut et illud v  
bam. quib⁹ ep̄i nō om̄icāt et cēta  
vt infra in causa eadē. Ceterq; falsū  
eset illud varenfis cōcīlī scđi. si tñ  
ep̄us alienī sceleris se osciū nouerit  
**I**te et illud. placuit vt si qn̄ eps tē  
require sup̄ in cā duo fornicatores  
et infamia notati. **I**te greḡ. e  
contra clero et populo salomoniano  
**C**ōmunicare non licet h̄is qui cum  
**R** **O**go et moneo ne cuīq; sacer  
doti sup̄scripto maximo om̄icāti  
otra animā suaz quisq; vrm̄ om̄umi  
care p̄sumat. **I**te ex oī. toleta  
no p̄mo. Null⁹ clīcoz vel laicoz  
**S** ad domū excōicati accedat  
**T** quis laicus abstinetur ad

anathema ibi est  
idē q; sepatio hoc  
tñ tenet ecclia et o  
tra eū ē extra te  
ap. puenit. Jo. fa  
uentin⁹ n oluit eū  
corrigē et dixit ta  
lē esse cōmūica  
tū sed non esse vi  
tādū anteq; denū  
cietur. sed exp̄s  
contra eum ē ext  
de sen. ex. cū non  
ab homine

**n** **C** Urbani. q. e.  
quib⁹ ep̄i.

**o** **C** Ceterū. q. d.  
bñ distinguo. mī  
simpliciter excom  
mūicatos et ana  
thematisatos vt  
sez illi sint vitandi  
isti. nō

**p** **C** Si tm̄. s. vi. q.  
ij. placuit. et. c. ii.  
et vlti.

**q** **C** Itē ḡ. ecō  
tra. otra id qd̄ di  
xerat simpliciter ex  
cōicatos n̄ esse vi  
tātos mō ostēbit  
om̄es excōicatos  
esse vitātos

**R** Ogo. vbu. z.  
rogādi h̄ p̄/  
ceptiue ponit mos  
nemus enim quos  
habem⁹ caros vt  
xxviii. q. i. sic em̄  
et alibi rogo po  
nitur p̄p̄rie scilicet  
dep̄catue vt. ff. d  
nego. ge. si serui  
mei rogatu. h̄ po  
nitur rogare pro  
mandare sic ponit  
tur mandare pro  
rogare. xxiiij. q.  
iiiij. guilfariu

**s** **C** Cōmūicāt. in  
sacrī fm̄. b. vel  
dic q; maxim⁹ fu  
it excōicat⁹ cum  
oībū suis fautoriz  
bus. vel isti oūica  
bāt ei i ēmīe alias  
excōicatio non to  
scēdēt vslq; ad ter  
cā p̄sonā. h̄. e. qm̄  
multos. nec ob  
stat. xix. dī. anala  
sius. q; ibi cōmū  
nicabāt ei i crimi  
ne beresis

**S** Iquis. ep̄i.  
sicut em̄ non  
potuerūt ignorare  
re sūiam fui ep̄i ut  
xij. q. ii. qui diu  
nis et humanis

**u** **C** Commonit.  
ar. q; sufficit si ali  
cui dcm̄ est. de ex  
cōicatōe alicuius  
vt ipsū teneatur  
vitare vt extra d  
elec. venerabilem  
ēca mediū i pte d  
cīla. et te postula  
tione. ad ts ar. oē  
extra te clēri. ex.

Hie qd etiā post annū potest audiri tō crīmīe quātū ab hōe vt ostē  
 bat innocētiā suā sed nō quantū ad hōe vt recuperet bona sua. vt. C. te  
 requir. reis. l. i. qd tñ hōe dñ anno vii correcē. ex de cler. nō rel. ex  
 tue. hōe qd nō ha  
 bet p. dūcto spa  
 cito mōri qd āno ut  
 hōe dñ. sed tñ mōri  
 spacio p. priuari  
 bñficijs vt ibi et  
 nota qd sequēs ca  
 pitulū loq̄tur dñ ci  
 uili negocio et te  
 crīmali. hōe aut in  
 crīmali tñ  
**Q** uicūq. siue  
 publice. id ē  
 criminaliter  
**E**xcoīcatorij  
 hōe. excoīcādō ē re  
 us cu tñs ē cā qd a  
 etor nō p. mitti i  
 possessionē. vt ex  
 ut li. nō stet. tue  
**C**laūfisse.  
 quātū ad causam  
 possessionis hōe non  
 aprietatis. vnde  
 mitius agitur in  
 ciuili qd in crīmali  
 cā vt dictū ē. s.  
 c. pror. vt ex vē  
 lit. non cōtest. qm  
 frequenter. vel lo  
 quē de actore dē  
 quē bene pcedita  
 li. nō stet. ex do  
 tolo et cō. cām  
**L**eomis. xxii.  
 q. n. sane. et. c. d  
 omīone. Itē ex cō  
 cilio. hōe fuit palee.  
**Q** ui iubente.  
 tardius. hōe i  
 laico. clericus em  
 depōnitur. s. e. si  
 quis ep̄s. et iudex  
 potest alīcū nega  
 re iusticiam ppter  
 telicūm suūm. vt  
 ff. ex quibus cau  
 lis ma. sed et si. q.  
 actio. imo quando  
 qd duplīcat alīcū  
 pena ob cōtumā  
 ciā suā. vt. ff. d  
 penis. aut dānum  
 qd quisquis. et est  
 filie. s. xviii. d. a  
 quis aut  
**S** uer. fūc  
 cessori. huic  
 ē simile. ff. de iud.  
 mortuo. est ergo  
 hōe ar. qd successor  
 p. corrigere et qd  
 tenetur affirmare  
 factūm ancessoris  
 sui. xxxv. q. ix. q.  
 quis. ex de p̄car.  
 c. n. xvi. q. vi. illō  
 xii. q. n. qd cunq  
 et in aut. vt nulli  
 iudic. q. et hōe vero  
 iubem. successor  
 autē telegrati non  
 potest absoluere  
 vel restituere pos  
 sessionē abiudicatā nisi succedat in onore ac honore ex de of. orō. pa  
**N**ō premis. sic et urbanus. s. e. quibz ep̄i **I**storialis  
 Emo. omīone. sacram̄toz. **S**ime oscia. hōe verū ē cū illud de

licū tāgit totā pūmīciā alias nō tenet. vt. ix. q. iii. et. c. archiepi  
**M**ortis. sed cū sit perpetua dānatō qd liter dñ medicinalis vt. n.  
 q. i. multi. Rēn. cū otēmitur est dānatō. alias nō. vt. xxiiii. q. iii. notā  
 dñ. in fi. Itē vīte  
 hōe nō nō sit ex  
 cōmunicādus mī  
 p. cōtumacia. ve  
 xl. d. sed illud  
 et. xxiiii. q. iii. taz  
 sacerdos. et. c. ec  
 clesie. sed hōe non ē  
 verū. vt ex vē  
 sig. ex parte. vel  
 dic qd tūc temum  
 p. qd excoīcari p  
 crīmīe cū ē corrī  
 gibilis. cū alīcū nō  
 possit corrīgi  
**D**ollus. et le  
 nibz. si. s. e.  
 epi. vel intellige  
 te venialibz. ut. h.  
 de cō. d. i. quoti  
 die. et. c. panez de  
 altari  
**A**rcei. id ē  
 excoīcari. hōe. tñ  
 intellexit qd qd  
 cō. ē i. moreali pē  
 cato non debet in  
 gredi eccliam p. id  
 qd ē. xxiiii. q. iii.  
 vir cu p̄pria. hōe nō  
 est verū. vt ibi di  
 xi. et. h. d. p. d. v.  
 falsas. et. i. q. i. q  
 stutet  
**A**rtū. tribō.  
 id ē p. o. tu  
 macia triū istoz  
 item de qualibet  
 alio crīmīe.  
**A**nte finitā.  
 sic h. de o. d. i. cō  
 missas.  
**D**e hōe. scz  
 contumacibz  
**O** domō. si qd  
 leprosus ducebat  
 tur ad sacerdotes  
 et si ille iudicabat  
 illum leprosus vel  
 mūdum. ita habe  
 batur vt. h. de pe  
 di. i. q. ex hōe ita  
 qd. et sic p̄t qd sen  
 tentia non dat no  
 uū ius. sed vetus  
 declarat. vt. ff. si  
 h. vēdi. sicuti. qd  
 tñ si sūa fuerit la  
 ta p. reo. p. hōe nō  
 tollitur obligatio  
 vt. ff. te odi. inte  
 bi. iul. hōe si p. acto  
 re feratur dat ei  
 nouā actionez. vt  
 C. de rebo. cred.  
 actori.  
**N**ō alligat.  
 quātū ad deū sed  
 quātū ad eccliam  
 vt. xxiiii. q. iii. si  
 quis non recto  
**N**ō soluit no  
 xios. talis absol  
 sacerdotes vt eum

lutio nō pdest quātū ab eū qui querit īdiscretū lātū  
 p. īperītā absoluat vt. h. de pe. d. vi. qui vult  
**S**cit. id ē scire debet iudex.

**S**i illata. a  
biōscoro bē  
tico cuius sūia nul  
la fuit. Sz quid si  
aliā tulisset sūiam  
in suos subditos  
bico q̄ tener quia  
illi qui sunt extra  
eccliam bñ hñt iu  
nūdōnez. vt. xx  
iii. q. v. si p̄ptere  
et. iii. q. vii. q. vi.  
alī otr̄ sentiunt  
vt. xxiiii. q. i. audi  
uim. sed illud nō  
tener cū exēcōia  
tus sit vt ex d̄ se.  
et re. iud. ad pro

**S**bandum  
Secundū. nec  
de id est deo

**N**ec nocēi. qn  
pūmat malefōre  
vt. xxiiii. q. iii. ne

**E**p̄isti. disrū  
pit. vt. xv. q. vi.  
auctoritatem

**S**olueris. q̄ si  
dicēt si iuste ligas  
erit ligatus in ce  
lo et ecōuerso. vt  
tu pe. di. i. quē pe

**G**mitet  
Emerariuz.  
plerūq̄. nocet em  
si ostendat

**C**et noceat.  
q̄ si y impītiā iu  
dicat fac līte sūa  
ut iusti. vt obli. q̄  
ex q̄ malefī. q. i. h̄  
si y delū incurrit i  
famiam et p̄ptere  
punit in tctam li  
tia estimationem  
vt pe. iud. qui  
ma. u. l. i. eodem  
moto ad interesse  
punitur qui miu  
ste exēcōiauit ali  
quē mī errauerit  
ex ea p̄babili. vt  
extra de sen. ex. sa

**Q**cre  
**V**id obest.  
tabla. i. q. i. nom.  
**S**Enti. i. e. nō  
sunt. otr̄. a  
xii. q. i. noto. do  
cō. di. i. iubemus.  
in illis capitulis  
di q̄ non sufficit  
cōscia sed requiri  
tur bona fama q̄  
tū ad alios. h̄ illa  
capitula loquunt  
q̄ sumus inter ta  
les q̄ pati fuit im  
pati et nō rep̄ken  
tere. vñ ne tales  
corrūpamus exē  
plo miti debemus  
et fama nra luce  
at coram eis. sed  
loquitur cum fu  
mus inter tales q̄  
non curant imitaz  
ris. sed tantū repre  
hendē. tūc sufficit

errorem et vacua est. si iniusta ē tā  
to curare eā nō d̄z quāto apud deū  
et eius eccliam nemīne p̄t grauare  
mīqua sententia. Ita ergo ea se nō  
absolui desideret qua se nullatenus  
p̄spicit obligatū. **I**te aug. de sū  
mo bono. Deus nec nocet nec no

**S**certi patitur aliquem iniuste  
Secundū catholicā fidē nec dei  
nature nocere quisq̄ p̄t. nec natura  
dei iniuste nocere cuiq̄ p̄t. nec noce  
ri iniuste patitur quenq̄. qui em̄ no  
cet vt ait apl̄us recipiet hoc qd̄ no  
cuit. **I**dem de verbis domini

**I**njusta vincula disrūpit iusticia

**A**Ep̄isti h̄re fratrez tuū tanq̄  
publicanū. ligas illū in terra  
sz vtrū iuste alliges vide. Nam in  
iusta vincula disrūpit iusticia. Quē  
solueris inquit in terra solut⁹ erit  
in celo. **I**de de smone dñi i mōte

**T**emeritas iudicandi non ei qui su  
dicas sed iudici nocet. Ru.

**E**merariū iudiciū plerūq̄ nō  
nocet ei de quo temere iudicatur ei  
aut̄ qui temere iudicat ipa temeri  
tas necesse ē vt noceat. **I**de ad  
elerū yponensem. Non obest homi

**V**id obest. iniusta sententia  
Obom̄ q̄ ex illa tabla vult eū  
delere hūana ignorāntia. si de libro  
vñetū nō eum deleat mīqua oscia

**I**de ad secundū manichēū.

**A**enti de augustino. De eod  
quicquid libet. sola me in oculis  
dei oscia nō accuset. **I**te aug.  
ostantimo archiepo mediolanensi.

**Quo** oscia iustificat alioz male

**E**cun. ledita nō timeant  
atis q̄ in hac vita adūsa pue  
mūt sola ē sicut nostis oipotētis dei  
districtio p̄sanda. atq̄ ad cor p̄pri  
um semp recurrēdum. vt nulli⁹ ibi  
lingua implicet vbi oscia nō accu  
sat. Quē em̄ oscia defendit liber est  
inter accusatōnes. et liber sine accu  
satōne esse non p̄t si sola q̄ interius  
addicit oscia accuset. De v̄ta igi  
tur sanditatem abit a xp̄ianoz iu  
dicio ea que maledicoz hom̄ rumo  
rib⁹ cōfida credim⁹ in qualicunq̄  
modulo suspitōnis adduci. quia et  
sacri eloquij testimoniū tenemus  
vt mala maiorū cum forſitā dicunē  
nō pbata credi nō debeat. sz citius  
pbata vlcisci. Hoc igitur dixi vt in  
mie leuitatis esse ostenderem si qui  
mala grauia credē studeat q̄ p̄ba  
ri non p̄nt. vnde sanditas vestra de  
bet in tē suā a maledicoz rumo  
rib⁹ hom̄ atz obtrāctatib⁹ disfun  
gere et sola que eterne vite sūt atq̄

ad utilitatē subditoz pficiūt cogi  
tare. **I**te aug. in psalmo. xxxvij.

**F**rustra dānatur ab homine quem

**A**ti ad typus. de iustificat  
damnaris ab hoie et si dixerit  
sententia p̄ cōsulis in cipriānū. ali  
ud est sella terrena. aliud ē tribu  
nal celeste. ab inferiori accipit sen  
tētia. a supiori coronā. **I**de i psal

amo. xxvij

**A**bstodi it⁹ inoccētia tuā vbi  
nemo opp̄imit cām tuā p̄ualebit in  
te falsū testimoniū sz apd hoies. Nū  
qd̄ apd deū valebit vbi cā tua dicē  
da ē. q̄n de⁹ iudex erit aliz testis q̄  
oscia tua n̄ erit. Int̄ iustū iudicē  
et oscia tua n̄ nol timē n̄ cām tuā  
**I**te ḡ. papa. Non hominū sm  
guas sz oscias curare debemus.

**E**pter v̄ba laudatiū hue vitu  
dū ē. et si ea nō iuem̄t bonū qd̄ de  
nob̄ br magnā nobis tristiciam ge  
nerare debet. et rursus. si in ea nō in  
uem̄t malū qd̄ de nob̄ hoies loquūt  
in magnā debemus p̄sile leticiam  
Quid em̄ si nō om̄es laudāt et con  
sciētia liberos nos esse demonstrat.  
Habemus paulū dicēt. gl̄ia nr̄a h̄  
est testimonium oscientie nr̄e. Job  
q̄ dicit. ecce in celo testis me⁹.  
Si ergo est nobis testis in celo testis i  
corde dimittamus strūtos loqui fo  
ris qd̄ volunt. Quid enim aliud de  
trahentes faciūt nisi q̄ in puluerez  
suffiat et in oculos suos terrā exci  
tant vt vnde puluerē detractōmis p  
flant. inde magis mīl veritatis vide  
ant. v̄cādī tñ sūt etiā ipi trāquille  
ammonendi. eisq̄ satissieri modis  
om̄ib⁹ debz sc̄iētes q̄ de iudeis veri  
tas dicit. ne forte sc̄andalizem⁹ eos  
si aut̄ satissieri fibi ex veritate nolue  
rim habes isolatōnē quā in euā  
gelio accipias. Cū em̄ dño dictum  
fuissz. sc̄is q̄ audito hoc v̄ba sc̄ada  
lizati sūt iudei. rñdit. finite illos ceci  
sūt duces cecoz. Paulus q̄ apl̄us  
ammonet dices. si fieri p̄t qd̄ ex vob  
is ē cū om̄ib⁹ homib⁹ pacē hñtes  
dicturus cū oib⁹ homib⁹ pacē ha  
beam⁹. hoc difficile esse p̄spiciens p̄  
misit si fieri p̄t. et. subiūxit. qd̄ fieri  
p̄t cū dicit q̄ ex vobis ē. q̄ si nos in  
mente caritatē erga odītes serua  
re cupimus. et si illi nobiscū pacem  
nō hñt. nos tñ cū illis fine dubioha  
beam⁹. Hoc inter eos qui p̄ ati  
sūt suspicari q̄ nō vidēt. pati p̄t re  
phendere nūq̄ imitari. apud alios  
aut̄ oscia est necessaria nobis fa  
ma illis. **V**nde augustinus.

nobis quantū ad  
eos oscientia.

**I**n cūdīs. lim  
gua. ablati  
ui casus sz p̄pter  
nullius lingam  
credat se aliquis  
implicū et reū.  
**I** Sime accusati  
one. interiori.  
**m** Maledicorū  
argumētū. q̄ in  
famia orta ab ini  
micis nō inducit  
expurgationē ex  
te pur. ca. cum in  
iunctute. et. i. q.  
·v. oib⁹. nec et a  
leuib⁹ p̄sonis ne  
qz ab illis qui dō  
facili credūt.

**M**isi. pbata. j.  
·xxx. q. v. nullum  
autem.

**S**olcisci. id est  
p̄miri q̄ cītius  
fieri p̄t. ut. xxiiii.  
·q. iii. cū quis.

**E**t si. cipria

**S**ella. id ē se  
des iudicis.

**C**oronā. si pa  
tēter ferat ut. j.  
·e. qui iustus.

**C**ustodi. q̄a  
corpi vis p̄ fieri  
nō aie. xxiiii. q. v.  
·gi.

**T**Inter v̄ba.  
ne forte. h̄ fu  
erūt v̄ba xp̄i cum  
petere ab eo tri  
butū dixit petro  
vad ad mare et  
piscem qui tibi p̄  
us occurrit tolle  
et qd̄ iue neris in  
ore piscis des p̄  
me et p̄ te ut. xx  
vñ. q. i. iā nūc. et  
ē ar. q̄ aliqd̄ om̄i  
tit̄ rōne scanda  
li. l. di. tō bris v̄o  
**S**erbo. nō q̄  
intrat in os sz qd̄  
p̄cedit ex ore co  
niquitatē hominez  
tūc dixerūt discis  
pūli sc̄is q̄ pbari  
sei h̄ verbo audi  
to sc̄andalizati fūt  
pbaris orū enim  
eāt religio i cibis  
discernendis.

**S**Scandalizati  
sūt. id ē indigna  
ti fūt alias tōd̄ ig  
nati. g.

**P**remisit. ar  
ex ordine v̄boz  
argumētābū ar  
·xliij. di. c. i. in fi  
ef̄ d̄ Rep. cū v̄lca

**C**um illis. ar  
q̄ Fides est illi ser  
uanda qui eā non  
vult seruare. xxx  
iii. q. v. q̄ deo. xx  
ii. q. viii. immōcēt

ut.ij.q.vi. iteo. et est h̄ ar. q̄ ep̄us p̄t restituere clericū depositū q̄d  
verum est cū dicit depositōem nullā q̄ p̄ falsos testes vel p̄ allegati  
ones ē quicquid h̄ sit ar. ostra. ff. de q̄m̄b̄. l.i. in fi.

**R**eliqui. h̄ patet q̄ eque deponit aliquis a minorib̄ sic a maio

nib̄ ut. xxiiii. b̄.

c. vlti. et. xxvii.

q̄ i. si q̄s ep̄us h̄

sit ar. ostra. xxxv.

di. ep̄us

**G**orariū. ib ē

stolā. et patenaz

ib̄ est casulā

**S**i ḡ. ex ea.

ff. d̄ lib. et postu-

so et si et l. si po-

stumus. q̄ v. et l.

itō. et. ff. de con-

te. cū tale. q̄ fal-

si et q̄ i. l. fallā

**Q**uātū. notā

dū s̄miam quo ad

vnū tenē quo ad

alii non vt. xxiiij.

q̄ v. miles. et. c.

cum minister. sic

xlii. d̄. c. ultī.

**O** vi recte. ex

pectat. ar. q̄

liez nō intercessit

pactio peccat tñ

qui expectat re-

muneratōnis sicut

fenerator ut. xiiij.

q̄ m. c. i. nunquid

peccat qui iudici-

dāt pecunia ut iu-

ste iudicet. quidā

dicunt. si dans hoc

exprimit q̄ iteo

vt pecunia ut p-

eo ferat s̄miam tur-

piter fac nec tunc

repetet q̄d dedit.

sed si simpliciter

dat ei ut iuste iu-

dicet. vel ut iuste

testēt non peccat

et tūc repetet q̄d

dedit. xiiij. q. v. n̄

sane. pleriqz docto-

res legū dicunt q̄ =

litercię dat non

repedit q̄d voluit

corripi iudicem.

ut. ff. de conti. ob-

turpem causam. l.

ij. et venales sen-

tētēt nūlē fūt. ij.